
 

 

 
CNPJ 12.939.753/0001-46  -   I.E.13.408.533-7 

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA 

Avenida Nove de Maio, nº 498 N – modulo 1 – CEP 78320-000 

Fone (66) 3566-2020 – Fax (66) 3566-4301 

E-mail: licitacaovalecentermotos@gmail.com ou 1440.titular@yamahaconcessionaria.com.br  

PROPOSTA COMERCIAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.17.07.2024 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AUTOMÓVEL, TRANSPORTE DE 

PASSAGEIROS COM ACESSIBILIDADE/CADEIRANTE E MOTOCICLETAS, 

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE RUSSAS PARA ESTRUTURAÇÃO 

DA REDE DE SAÚDE JUNTO AO CENTRO ESPECIALIZADO EM 

REABILITAÇÃO -CER E CENTRO DE ESPECIALIDADES MUNICIPAL 

MARGARIDA LEANDRO - CEM, CONFORME PROPOSTAS MS/FNS Nº 

11734352000124004 E Nº 11734352000124010., conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Edital 

RAZÃO SOCIAL:  VALE COMÉRCIO DE MOTOS LTDA 
NOME FANTASIA: VALE CENTER MOTOS  

CNPJ: 12.939.753/0001-46 
Classificação Empresarial DEMAIS 

I.E: 134085337 
I.M: 13057751507 

ENDEREÇO COMERCIAL: Avenida nove de maio nº 498n  Bairro: módulo 01 

CIDADE: Juína – MT CEP: 78320-000 

TELEFONE/FAX: (66) 3566-2020 Celular: (66) 98452-6520 

EMAIL: 001440.titular@yamahaconcessionaria.com.br  
SETOR LICITAÇÃO: licitacaovalecentermotos@gmail.com  

 

BANCO: 748 Banco Cooperativo Sicredi                   

AGÊNCIA: 0821 Nº DA CONTA CORRENTE:  48191-2 

REPRESENTANTE: Valdiney Epifânio de Souza  CARGO: Sócio Proprietário 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 5.614.292-4 SSP/PR CPF: 795.240.289-72 

Item ESPECIFICAÇÃO Qte Und Marc/Mod. Valor Unit. Valor Total  

 
 
 
 
 
 
 

01 

CROSSER 150 ABS S – 
PARALAMA BAIXO 
CROSSER 150 ABS Z – 
PARALAMA ALTO 
ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS:  MOTOR: Tipo 
de combustível, 
Gasolina/Etanol; Torque 
(Etanol)1,3 kgf.m (6.000 
rpm); Torque (Gasolina) 
1,3 kgf.m (6.000 rpm); Taxa 
de compressão 9,6 : 1; 
Tipo SOHC, 2 válvulas, 4 

 
 
 
 
 
 
 

04 

 
 
 
 
 
 
 

UND 

 
 
 
 
 
 

YAMAHA 
CROSSER 
150 ABS - 
2024/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 29.820,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 119.280,00 

mailto:licitacaovalecentermotos@gmail.com
mailto:1440.titular@yamahaconcessionaria.com.br
mailto:001440.titular@yamahaconcessionaria.com.br
mailto:licitacaovalecentermotos@gmail.com


 

 

 
CNPJ 12.939.753/0001-46  -   I.E.13.408.533-7 

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA 

Avenida Nove de Maio, nº 498 N – modulo 1 – CEP 78320-000 

Fone (66) 3566-2020 – Fax (66) 3566-4301 

E-mail: licitacaovalecentermotos@gmail.com ou 1440.titular@yamahaconcessionaria.com.br  

tempos, Refrigeração a ar; 
Cilindros 1; Diâmetro X 
curso 57,3 mm x 57,9 mm; 
Potência (Etanol) 12,4 cv 
(7.500 rpm); Potência 
(Gasolina) 12,2 cv (7.500 
rpm); Cilindrada 149 cc; 
Alimentação Injeção 
eletrônica. SUSPENSÃO: 
Suspensão dianteira 
Garfo telescópico; 
Suspensão traseira 
Balança traseira tipo 
Monocross com link; Curso 
da suspensão dianteira  
180 mm (suspensão) / 180 
mm (roda); Curso da 
suspensão traseira 61 mm 
(suspensão) / 160 mm 
(roda). CÂMBIO: 
Embreagem Multidisco 
úmida; Sistema de 
transmissão Sincronizada, 
5 velocidades; 
Transmissão final 
Corrente. FREIOS: Freio 
dianteiro Disco hidráulico 
com sistema anti bloqueio; 
Freio traseiro Disco 
hidráulico; Ø do freio 
dianteiro 245 mm (Ø 
externo); Ø do freio 
traseiro 203 mm (Ø 
externo); Sistema de 
freios ABS. DIMENSÕES: 
Altura mínima do solo 235 
mm; Capacidade do 
tanque (reserva) 12L (3L); 
Comprimento x Largura x 
Altura 2050 mm X 830 mm 
X 1160 mm; Distância 
entre eixos 1350 mm; 
Peso Líquido 137 kg; 
Pneu dianteiro 90/90 - 19 
M/C 52P – LEVORIN; Pneu 
traseiro 110/90 - 17 M/C 
60P – LEVORIN; Tipo de 

mailto:licitacaovalecentermotos@gmail.com
mailto:1440.titular@yamahaconcessionaria.com.br


 

 

 
CNPJ 12.939.753/0001-46  -   I.E.13.408.533-7 

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA 

Avenida Nove de Maio, nº 498 N – modulo 1 – CEP 78320-000 

Fone (66) 3566-2020 – Fax (66) 3566-4301 

E-mail: licitacaovalecentermotos@gmail.com ou 1440.titular@yamahaconcessionaria.com.br  

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 119.280,00 (cento e dezenove mil e 

duzentos e oitenta reais). 

 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta). 

 

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam 

direta ou indiretamente na execução do objeto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juína-MT, 09 de agosto de 2024. 

 

 
__________________________________________ 

VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA 
CNPJ: 12.939.753/0001-46 

VALDINEY EPIFANIO DE SOUZA 
CPF: 795.240.289-72 RG 5.614.292-4 

Sócio Proprietário 

chassi Berço Semi-Duplo; 
Altura do assento 850 
mm. CORES: vermelha, 
preta, azul e bege.  

 VALOR TOTAL     R$ 119.280,00 

mailto:licitacaovalecentermotos@gmail.com
mailto:1440.titular@yamahaconcessionaria.com.br

		2024-07-26T15:25:12-0300
	VALDINEY EPIFANIO DE SOUZA:79524028972




